



Referat af Åben

Kl. 15.00 byggeudvalgsmøde, herefter møde i Kultur- og Virksomhedsudvalget

Åben

Fraværende:

Mødet slut kl.: 16.45

Indhold

Orientering og efterretning.....	1
Sager til behandling	2
1. Økonomirapportering 2004/7	2
2. Spørgeskemaundersøgelse af behovet for udvidelse af åbningstiden i dagplejen og daginstitutionerne	3
3. Udbygning af Krudthuset - børnepasning/Uvelse	5
4. Udbygning af Krudthuset i Uvelse - organisation m.m.....	6
5. Anlægsregnskab for etablering af liggehal ved Lindehuset.	9
6. SOIF - Ansøgning om nye mål.....	9
7. Historisk Forening - Ansøgning om tilskud til indkøb af video-projektor.....	10
Eventuelt	11

Orientering og efterretning

a. Dagsordener/referater

b. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.

Skole og Samfund: Skolebørn 7

c. Orientering fra sundhedsområdet

Statusrapport "Evaluering af Samarbejdsmodellen i Frederiksborg Amt" – Formidlingscentret april 2004.

ÆldreForum: Årsberetning 2003

d. Brevnyt

e. Ældrerådet



f. Biblioteket

g. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.

h. Diverse

I fællesskab mellem Frederiksborg Amt og kommunerne i amtet, er det besluttet at udvikle en [helhedsplan](#) for den vidtgående specialundervisning som styringsredskab i forbindelse med den ændrede opgavefordeling i "Det nye Danmark".

Sager til behandling

1. Økonomirapportering 2004/7

[SAG NR.: 100014302](#)

pech

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet [regnskabsrapport pr. 31. juli 2004](#). Af et samlet budget på netto kr. 177,5 mill. er der pr. 31. juli 2004 forbrugt netto kr. 103,8 mill., svarende til 58,5 % af budgettet. Forbrugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået syv måneder af budgetåret - svarende til 58,3 % i forbrug.

Det kan konstateres, at de fleste lønkonti udviser et forbrug mellem 61 og 63 %. Heri indgår den særlige feriegodtgørelse, der udbetales i maj måned. Endvidere er der udbetalt løn for uforbrugte dage i den 6. ferieuge. Dette beløb er ikke budgetlagt, og har nu en betydelig størrelse i lønbudgettet. Hertil kommer, at der har været en ikke budgetlagt lønforhøjelse på ca. 0,5 % pr. 1. april.

Da lønbudgettet udgør ca. 75 % af det samlede bruttobudget i K & V regi, forventes der en overskridelse af lønbudgettet for 2004.

Området vil blive nærmere analyseret til de kommende møder.

Indstilling

At udvalget tager orienteringen til efterretning

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Taget til efterretning



2.Spørgeskemaundersøgelse af behovet for udvidelse af åbningstiden i dagplejen og daginstitutionerne

[SAG NR.: 100014998](#)

loha

Indledning

Kultur og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet d. 1.4.2004 at der skulle iværksættes en undersøgelse af behovet for en udvidelse af åbningstiden i dagplejen og daginstitutionerne i Slangerup Kommune.

Sagsfremstilling

Der er udleveret [spørgeskemaer](#) til alle familier med svarfrist d. 18. maj.

Resultatet af undersøgelsen vil blive udleveret og gennemgået på mødet.

Hovedkonklusionen er, at der kun er et begrænset behov for en udvidelse af åbningstiden. Svarprocenten for dagplejen er på 30 og for daginstitutionerne på 45.

For dagplejeområdet har 5 ud af de 57 familier, som har svaret, angivet et behov for udvidelse af åbningstiden. Dette behov er primært om fredagen.

For daginstitutionerne har 13 ud af de 184 familier, som har svaret, angivet et behov for udvidelse af åbningstiden. Dette behov er mere diffust, dog fortsat primært om fredagen.

Fra Uvelse er der ikke afleveret spørgeskemaer, men alene oplyst til forvaltningen, at der ikke er behov for udvidet åbningstid.

Skemaerne fra Børnehuset Møllevang indgår ikke i opsamlingen, da skemaerne først er afleveret d. 25.5. Der var i alt 28 besvarelser heraf angiver 1 familie et behov for udvidet åbningstid.

Slangerup Kommune har flere forskellige åbningstider på førskoleområdet.

Dagplejen tilbyder i dag følgende 4 forskellige åbningstider:

Mandag – torsdag 6.30-16.15 /fredag kl. 15.30

Mandag – torsdag 6.45-16.30 /fredag kl. 15.45

Mandag – torsdag 7.00-16.45/fredag kl. 16.00

Mandag – torsdag 7.15-17.00/fredag kl. 16.15

Daginstitutionerne har i dag følgende åbningstid:

6.30 til 17.30 (fredag til 16.30)



Øparkens Børnehave har en åbningstid der er 15 min. længere dagligt end de øvrige institutioner (fra kl. 6.15 om morgenen). Der har tidligere været stor efterspørgsel efter denne åbningstid, men behovet for tidlig pasning er aftagende.

Skovbørnehaven har en lidt kortere åbningstid – 7.00 til 17.00 (fredag til 16.30)

Sælen er et deltidspasningstilbud med daglig åbningstid fra kl. 8.00-15.00.

På sfo-området er flere forskellige pasningsmoduler. Den seneste lukketid er kl. 17.00.

Nettoudgiften til ekstra personaleressourcer ved en udvidelse af åbningstiden på 30 minutter dagligt i en daginstitution er beregnet til ca. kr. 85.000 årligt.

Forslaget om udvidelse af åbningstiden rejser en række problemstillinger, der konkret skal tages stilling til, hvis tilbuddet om udvidelse af åbningstiden iværksættes.

Det skal afklares, om der skal opkræves en særlig takst for alle børn, som er indskrevet i dagtilbud med udvidet åbningstid – dvs. også for dem, som reelt ikke har behov for den udvidede åbningstid. I dag baseres taksten på en gennemsnitsberegning af udgiften for området – således at der kun bliver en takst for hvert område (0-2 årige, 3-5 årige).

Hvis der indføres en forlænget åbningstid, vil dette være et kriterie, som skal indgå i anvisningen af pladserne til den pågældende institution således, at forældre med behov for længere åbningstid får fortrinsret til den pågældende institution.

Der skal samtidig tages stilling til om børn er sikret en plads i den pågældende institution, selvom familiens pasningsbehov ændres.

Indstilling

Udvalget bedes tage stilling til, om der skal arbejdes videre med forslaget om udvidelse af åbningstiden.

Tidligere indstilling/beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 1.juni 2004

Udvalget beslutter, at sagen udsættes til mødet i september 2004.

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004



Ikke godkendt, set i lyset af kommunens generelle økonomiske situation og det behov der blev angivet i undersøgelsen.

3. Udbygning af Krudthuset - børnepasning/Uvelse

[SAG NR.: 100016236](#)

pech

Indledning

Byrådet har på sit møde den 22. juni godkendt en tillægsbevilling på kr. 4,2 mill., der sammen med afsat rådighedsbeløb i 2004 og 2005 skal finansiere de samlede omkostninger i forbindelse med udbygning af Krudthuset.

Sagsfremstilling

a).

Godkendelse af projektforslag for udbygning af Krudthuset.

Efter møde med forældre og personale til børnehaven, har arkitektfirmaet Krogh Hansen udarbejdet revideret forslag, der vil blive gennemgået på mødet.

Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet.

b).

Godkendelse af udbudsform for udbygning af Krudthuset.

Det indstilles, at bygningsarbejder udbydes i indbudt fagentrepriselicitation.

Krogh Hansen vil på mødet fremlægge forslag til indbydelse af håndværkere.

Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet.

c).

Godkendelse af tidsplan for udbygning af Krudthuset.

Forslag fremlægges på mødet.

Byggeudvalgets indstilling vil foreligge på mødet.

d)

I forbindelse med udbygningen af børneinstitutionen ”Krudthuset” i Uvelse, vil det være nødvendigt at udvide den tilhørende legeplads, hvilket naturligt indebærer, at den tilstødende tennisbane/aktivitetsplads må inddrages i Krudthusets areal.

Dette areal overtog UFC imidlertid dispositionsretten over - fra Uvelse Multicenter.

Forvaltningen har drøftet sagen med UFC's bestyrelse, der i [fremsendte skrivelse](#) accepterer en flytning mod en økonomisk kompensation således, at UFC kan etablere en aktivitetsplads/multibane på et andet areal.

Indstilling

- At udvalget tager stilling til byggeudvalgets indstillinger i punkterne a, b og c



- At udvalget tager stilling til forslag om flytning af aktivitetsplads mod økonomisk kompensati-
on

Tidligere indstilling/beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004

Udsættes til næste møde

Byggeudvalget d. 3. august 2004.

Der skal indenfor den afsatte budgetramme arbejdes videre med projektet, med henblik på integrati-
onen af børnene fra Stjernen samt etablering af soveplads til børnehavebørnene og depotplads.

Der skal udarbejdes lister vedr. fagentrepriselicitation.

Sagen behandles på byggeudvalgsmødet d. 6. september 2004.

Byggeudvalget d. 6. september 2004.

Ad. a. Anbefales.

Ad. b. Anbefales.

Ad. C. Anbefales.

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Ad. a. Godkendt med den bemærkning, at projektet udbydes med og uden lokaler til Stjernen (til-
hørsrum A)

Ad. b. Godkendt

Ad. c. Godkendt

Ad. d. Udsat til næste møde med henblik på at få udarbejdet et konkret projektforslag fra UFC.

4. Udbygning af Krudthuset i Uvelse - organisation m.m.

[SAG NR.: 100001734](#)

loha

Indledning

Sagen er udsat fra mødet d. 3. august.

Udvalget behandlede på mødet d. 1.6.2004 sagen vedr. forslag om udbygning af Krudthuset i Uvel-
se.

Udvalget besluttede, at sagen skulle sendes til [høring](#) i forældrebestyrelsen.

Udvalget har bedt bestyrelsen fremsende høringssvar vedr. udbygningen af Krudthuset til 50 enhe-
der, som endvidere kan rumme et projekt for børn med autisme/ markante kontaktvanskeligheder
(Stjernen) og vedrørende den fremtidige organisering omkring den nye institution.

Sagsfremstilling



Forvaltningen har modtaget [høringssvar](#) fra forældrebestyrelsen.

Af høringssvaret fremgår det, at bestyrelsen med glæde imødeser, at kapaciteten i Uvelse bliver udbygget med 30 enheder til 50 enheder ved, at der bygges ved Krudthuset.

Bestyrelsen foreslår, at tegningerne forslag B vedtages til 50 enheder uden børnene fra ”Stjernen”, da de finder, at der i forslaget mangler plads til gruppen af børn, der ikke kan sove i krybber, men fortsat har behov for at sove til middag. I forslaget vil der være mulighed for integration af dagplejen.

I relation til integration af børnene fra Stjernen finder bestyrelsen, at det skal beskrives nærmere, hvilke krav dette stiller til indretningen af huset. Bestyrelsen fremhæver, at børn med autisme skal have de samme omgivelser hver dag.

Bestyrelsen kan ikke anbefale en løsning, hvor børnene fra Stjernen deler rum med andre.

Derfor anbefaler bestyrelsen, at en udbygning med ”Stjernen” først sættes i gang, hvis der foreligger et gennemarbejdet forslag.

I forhold til den fremtidige organisering har bestyrelsen svaret, at bestyrelsen ønsker, at hvert børnehus har deres egen integritet, og derfor ser bestyrelsen gerne, at hver enhed har sit eget budget, normering og bestyrelse.

Bestyrelsen vil gerne arbejde videre med tankerne om en fælles ledelse af de to institutioner og beder om mere tid, inden der tages endelig stilling til ledelsen af Børnehuset Kornblomsten og Børnehuset Krudthuset. I den stillingtagen ønsker bestyrelsen også at kunne tage i betragtning, hvilke ledelsesmæssige konsekvenser, det kan tænkes at medføre, hvis Stjernen bliver en del af huset.

Forvaltningen bemærker, at forslaget til udbygningen af Krudthuset er meget fleksibelt, og der i relation til fællesrummet og de tilstødende rum, er mange forskellige muligheder i den daglige brug af huset. I forslaget er der mulighed for, at børnene fra Stjernen får deres eget mindre rum – hvis dette skønnes at være det mest hensigtsmæssige.

I det nuværende tilbud til børnene i Stjernen er der lagt vægt på, at børnene også fortsat har stor integration til normal-området, og disse tanker er videreført i forhold til udbygningen af Krudthuset. Der er selvfølgelig stor forskel på børnene i Stjernen, og nogle vil have betydeligt større udbytte af denne integration end andre.

En detaljeret beskrivelse af, hvordan rammerne i det kommende børnehus skal struktureres, vil ikke blive udarbejdet af forvaltningen. Dette vil være en opgave for den kommende personalegruppe at få struktureret og udfyldt rammerne bedst muligt. Det er Borgerserviceforvaltningens og Kultur og Virksomhedsforvaltningens vurdering, at der med det foreliggende udbygningsforslag (forslag B - som er anbefalet) ligger nogle hensigtsmæssige fysiske rammer, der kan rumme såvel børnene fra Stjernen som integration af dagplejen.

Udvalget besluttede på mødet d. 1.6.2004 at:

- anbefale forslag B, der indebærer en udbygning, som kan rumme et projekt for børn med autisme/ markante kontaktvanskeligheder (Stjernen).



- anbefale, at der ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af lederen af børnehuset Kornblomsten, og der etableres en fælles forældrebestyrelse. Der tildeles en samlet normering til Kornblomsten og Krudthuset.

Vurdering

Forvaltningen anbefaler, at børnene fra Stjernen integreres i Krudthuset ved udbygningen, og der ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af lederen af børnehuset Kornblomsten, og der etableres en fælles forældrebestyrelse. Der tildeles en samlet normering til Kornblomsten og Krudthuset.

Forvaltningens tilføjelse inden mødet d. 6. september

Der har torsdag d. 19. august været afholdt et møde med forældrebestyrelsen, formanden for Kultur og Virksomhedsudvalget samt repræsentanter fra Familieafdelingen, Teknisk forvaltning og Kultur og Virksomhedsforvaltningen.

På mødet blev indretning og pædagogik drøftet – særligt i relation til integration af børnene fra Stjernen. Lederen af Børnehuset Kornblomsten fremlagde et forslag til ændring af indretningen, som alle vurderede var hensigtsmæssigt.

På mødet d. 6. september fremlægges tegninger, som er tilrettet i forhold til dette forslag.

På mødet d. 6. september vil beslutninger om integration af børnene fra Stjernen samt om den fremtidige organisering af Krudthuset og Børnehuset Kornblomsten, derfor være baseret på de reviderede tegninger, som præsenteres på byggeudvalgsmødet.

Indstilling

Udvalget bedes tage stilling, om børnene fra Stjernen skal integreres i Krudthuset ved udbygningen. Udvalget bedes tage stilling til, om der skal ansættes en afdelingsleder for Krudthuset, og om den overordnede ledelse skal varetages af lederen af Børnehuset Kornblomsten.

Tidligere indstilling/beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 3. august 2004

Udsættes til næste møde

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Udvalget beslutter, at børnene fra Stjernen skal integreres i Krudthuset, med den bemærkning, at den endelige beslutning om Stjerneprojektets gennemførelse afventer budget 2005 med overslagsår. Udvalget beslutter, at der skal ansættes en afdelingsleder for Krudthuset og den overordnede ledelse skal varetages af lederen af Børnehuset Kornblomsten.



5. Anlægsregnskab for etablering af liggehal ved Lindehuset.

[SAG NR.: 100011858](#)

pech

Sagsfremstilling

Der er nyopført en liggehal for vuggestuebørn ved børnehaven Lindehuset.

Økonomi

Liggehal/Lindehuset	Bevilling:	Udgift:
14.oktober 2003	Kr. 240.000	
3. august 2004	Kr. 20.000	
Håndværksudgifter		Kr. 246.710
Rådgivning		Kr. 30.102
I alt:		Kr. 276.812
Merforbrug:		Kr. - 16.812

Ved byrådets godkendelse af budgettet for 2004, blev der givet en anlægsbevilling på kr. 240.000 til liggehal ved Lindehuset.

Ved den konkrete etablering af liggehallen, blev der efter hensigtsmæssighed valgt et lidt dyrere projekt end det oprindelige projekts overslagspris.

Merforbrug på kr. 36.812 finansieres således: anlægsbevilling tilført kr. 20.000 fra anlægskontoen: ”mindre ombygninger på daginstitutionsområdet” – og udlignes med kr. 16.812 fra Lindehusets eget driftsbudget.

Regnskabskontoret har ingen bemærkninger.

Indstilling

At udvalget godkender regnskabet og anbefaler det til byrådet ved godkendelse af årsregnskab 2004.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Godkendt som indstillet

6. SOIF - Ansøgning om nye mål.

[SAG NR.: 100013735](#)

bekr



Sagsfremstilling

SOIF-Fodboldafdeling fremsender [ansøgning](#) om tilskud til ekstra mål til træningsanlægget ved Idrætshallen.

Ansøgningen begrundes i, at fodboldafdelingen i det sidste år, har fået en stor tilgang af nye spillere i ungdomsafdelingen.

Det oplyses, at der på træningsanlægget er optegnet baner – således, at foreningen ved tilgang af flere mål – får mulighed for at benytte hele baneanlægget.

Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK) har behandlet ansøgningen fra SOIF-Fodboldafdeling – men bevilget afslag, idet der på budgettet for 2004 ikke er midler til indkøb af mål. SIK vil medtage ønsket i budgettet for 2005. SIK henviste SOIF-Fodboldafdeling til at ansøge Kultur og Virksomhedsudvalget om tilskud til nye mål.

Økonomi

Der søges om tilskud til indkøb af:

2 stk. 7 mandsmål og 2 stk. 5 mandsmål til en samlet pris på ca. kr. 30.000.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 94.937 på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Indstilling

At udvalget tager stilling til ansøgningen fra SOIF-fodboldafdeling.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Ikke godkendt, da det økonomiske ansvar for nyindkøb m.v. er overgået til SIK.

7. Historisk Forening - Ansøgning om tilskud til indkøb af video-projektor.

[SAG NR.: 100013735](#)

bekr

Sagsfremstilling

Historisk Forening fremsender [ansøgning](#) om tilskud til indkøb af video-projektor til brug ved undervisning af skolebørn, grupper og til foredrag.

Hidtil har foreningen anvendt overhead og lysbilleder – men i takt med den elektroniske udvikling – ønskes anvendt en video-projektor.



Økonomi

Foreningen oplyser, at en projektor vil koste omkring kr. 15.000.
Der søges om et tilskud til indkøb af projektor.

Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 94.937 på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Indstilling

At udvalget tager stilling til ansøgningen fra Historisk Forening.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. september 2004

Udvalget beslutter, at der tildeles kr. 10.000 til indkøb af video-projektor.

Eventuelt